
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Emai l : tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

AREA TECNICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 154 del 02/05/2023 

LIQUIDAZIONE FATTURE A COREPLA - CONSORZIO NAZIONALE PER LA 
RACCOLTA, IL RICICLAGGIO E IL RECUPERO DEGLI IMBALLAGGI IN 
PLASTICA - MESE DI MAGGIO 2022. 
CIG: ZE92B6EA43 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DELL'AREA TECNICA 

PREMESSO 
Che il Comune di Limina (Comune capofila dell'A.R.O. Limina-Roccafiorita) ha sottoscritto la 

Convenzione n. 1513/2017 con il CONSORZIO NAZIONALE PER LA RACCOLTA, IL 
RICICLAGGIO E IL RECUPERO DEGLI IMBALLAGGI IN PLASTICA - COREPLA con sede in 
Via del Vecchio Politecnico, 3 - Milano - P. Iva: IT12295820158, al fine del conferimento 
dei rifiuti di imballaggi in plastica presso gli impianti convenzionati; 

Che occorre liquidare la sotto riportata fattura elettronica per l'anno 2022 relativa alla quota per 
il contributo dovuto all'impianto di conferimento Domus Ricycle di Catania per recupero 
energetico e selezione scarti: 

Fattura N° data Descrizione Imponibile IVA Importo 
42355 30-08-2022 Maggio 2022 166,15 16,62 182,77 

ACCERTATO che nel mese di Maggio 2022 sono stati regolarmente accettati dagli impianti 
convenzionati i quantitativi di rifiuti solidi urbani conferiti della tipologia imballaggi in 
plastica, per come, risulta dai formulari in atti; 

Verificata la regolarità contributiva dell'operatore economico con l'acquisizione del DURC online; 

Considerato che occorre liquidare la somma complessiva pari ad €. 182,77, di cui €. 166,15 
quale imponibile ed € 16,62 per I.V.A. al 10%, come da fattura elettronica riportata; 

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art. 6 della 
legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 
3°, della LR . 07/09/98, n° 23; 

Vista la determinazione Sindacale n° 02 del 02/01/2023, con la quale sono state attribuite le 
funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa; 

Visto l'Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


DETERMINA 

1) Procedere alla liquidazione a favore del CONSORZIO NAZIONALE PER LA RACCOLTA, IL 
RICICLAGGIO E IL RECUPERO DEGLI IMBALLAGGI IN PLASTICA - COREPLA con sede in Via 
del Vecchio Politecnico, 3 - Milano - P. Iva: IT12295820158 - CIG: ZE92B6EA43 con relativo 
mandato di accredito della somma complessiva di €. 182,77, di cui €. 166,15 quale 
imponibile ed € 16,62 per I.V.A. al 10%, come da fattura elettronica sopra riportata relativa 
al mese di Maggio 2022. 

2) Dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura con fondi 
comunali, facendo fronte alla spesa con i fondi che sono previsti nel Piano Finanziario -
Servizio di Igiene Ambientale per l'anno 2022 ed in parte con i fondi che saranno previsti 
nel Piano Finanziario 2023- Componente TARI. 

VISTO il 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L.R. 48/91, 
come sostituito dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 
n. 267/2000; 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
Arch. Domenico Costa 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

A T T E S T A 

La regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria 

x Residui 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 
Rag. Antonino Curcuruto 


